
Página: 1 / 4

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2024

17/07/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC ASSIST SOCIAL DE BANDEIRANTE
Rua Afonso Oliboni - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 14.285.358/0001-12 Telefone: (49) 3626-0428

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/08/2024
Pregão eletrônico
2/2024 - PE
4/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAIS
ESPORTIVOS, PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE
VÍNCULOS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC

Participante: 4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH. AUTO FALANTE TIPO TORRE.

CONECTIVIDADE  BLUETOOTH 5.1. POTÊNCIA NOMINAL DE 100
WATTS RMS. DISTÊNCAI DA TRANSMISSÃO ATÉ 10 METROS EM
ÁREAS LIVRES DE INTERFERÊNCIAS. APARELHOS COMPATÍVEIS:
SMARTPHONE, TABLET, COMPUTADOR, TV E NOTEBOOK.
CONFIGURAÇÃOD E CANAIS DE SURROUND SOUND NOS AUTO
FALANTES: 42; INTERFACE USB - AUXILIAR MINI JACK 3.5mm.
ENTRADA PARA MICROFONE. BATERIA 4.800 mAh/3.7V. DURAÇÃO
DA BATERIA DE 06 HORAS. TEMPO DE RECARGA APROXIMADA DE
03:30h; COMPRIMENTO DO CABO 2 METROS. NA COR PRETA -
CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH. AUTO FALANTE TIPO TORRE.
CONECTIVIDADE  BLUETOOTH 5.1. POTÊNCIA NOMINAL DE 100
WATTS RMS. DISTÊNCAI DA TRANSMISSÃO ATÉ 10 METROS EM
ÁREAS LIVRES DE INTERFERÊNCIAS. APARELHOS COMPATÍVEIS:
SMARTPHONE, TABLET, COMPUTADOR, TV E NOTEBOOK.
CONFIGURAÇÃOD E CANAIS DE SURROUND SOUND NOS AUTO
FALANTES: 42; INTERFACE USB - AUXILIAR MINI JACK 3.5mm.
ENTRADA PARA MICROFONE. BATERIA 4.800 mAh/3.7V. DURAÇÃO
DA BATERIA DE 06 HORAS. TEMPO DE RECARGA APROXIMADA DE
03:30h; COMPRIMENTO DO CABO 2 METROS. NA COR PRETA

1,000 UN 1.149,00 1.149,00

Marca: BRITANIA
Total do Participante: 1.149,00

Participante: A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

6 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA 1.7KW, FREQUÊNCAI DE
60Hz, PRESSÃO MÁXIMA DE 2030 PSI, FLUXO DE ÁGUA 510l/H.
TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40ºC, COM AUTOSTOP, COM
DIFERENTES TIPOS DE JATOS, NA COR BRANCA E LARANJA. COM
BICO TURBO, BICO LEQUE AJSUTÁVEL, PISTOLA GATILHO E PORTA
ACESSÓRIOS. COM RODAS, DISPENSADOR DE DETERGENTE.
MANGUEIRA DE 7 METROS. CABO PARA TRANSPORTE. - LAVADORA
DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA 1.7KW, FREQUÊNCAI DE 60Hz,
PRESSÃO MÁXIMA DE 2030 PSI, FLUXO DE ÁGUA 510l/H.
TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40ºC, COM AUTOSTOP, COM

1,000 UN 1.798,43 1.798,43

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 07/08/2024, às 15:11:42. Protocolo: 8067934b-d772-4b83-bbbd-577dbb4bfd55



Página: 2 / 4

DIFERENTES TIPOS DE JATOS, NA COR BRANCA E LARANJA. COM
BICO TURBO, BICO LEQUE AJSUTÁVEL, PISTOLA GATILHO E PORTA
ACESSÓRIOS. COM RODAS, DISPENSADOR DE DETERGENTE.
MANGUEIRA DE 7 METROS. CABO PARA TRANSPORTE.
Marca: VONDER

Total do Participante: 1.798,43

Participante: GESUL COMERCIAL LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 TELA DE PROJEÇÃO + TRIPÉ RETRÁTIL 1.80x 1.80. SUPERFÍCIE DE

PROJEÇÃO EM MATTE WHITE (BRANCO OPACO) E VERSO EM PRETO
(BLACKOUT). - TELA DE PROJEÇÃO + TRIPÉ RETRÁTIL 1.80x 1.80.
SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO EM MATTE WHITE (BRANCO OPACO) E
VERSO EM PRETO (BLACKOUT).

1,000 UN 615,00 615,00

Marca: SUMAY
Total do Participante: 615,00

Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

4 GAVETEIRO  PARA ESCRITÓRIO COM RODAS. EM MDF. ALTURA
0,65cm, LARGURA 0,47 cm, PROFUNDIDADE 0,41cm. COM 03
GAVETAS E CHAVES. INCLUI CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. NA COR
CINZA, ACABAMENTO EM MDF FOSCO. - GAVETEIRO  PARA
ESCRITÓRIO COM RODAS. EM MDF. ALTURA 0,65cm, LARGURA 0,47
cm, PROFUNDIDADE 0,41cm. COM 03 GAVETAS E CHAVES. INCLUI
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. NA COR CINZA, ACABAMENTO EM
MDF FOSCO.

3,000 UN 580,00 1.740,00

Marca: JP MÓVEIS
Total do Participante: 1.740,00

Participante: MICRON INFORMATICA LTDA

5 HD EXTERNO, ARMAZENAMENTO PORTÁTIL DE 2TB. INTERFACE:
USB 3.0. ACOMPANHA CABO PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR
E/OU NOTEBOOK, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA POR MEIO DE POORTA
USB DO COMPUTADOR E/OU NOTEBOOK. - HD EXTERNO,
ARMAZENAMENTO PORTÁTIL DE 2TB. INTERFACE: USB 3.0.
ACOMPANHA CABO PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR E/OU
NOTEBOOK, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA POR MEIO DE POORTA USB
DO COMPUTADOR E/OU NOTEBOOK.

1,000 UN 499,00 499,00

Marca: TOSHIBA
9 ROTEADOR WIRELESS, COM 06 ANTENAS,  FREQUÊNCIA 2.4ghz e 5

GHZ. VELOCIDADE 600MB/s EM 2.4GHz - 1300 MB/s em 5GHz.
PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 801.11 ac/n/a 5GHz- IEEE 802.11
b/g/n 2.4GHz - SUPORTA IPv4 E IPv6. OPERA SIMULTANEAMENTE
NAS BANDAS 2.4 E 5 GHzx, COM VELOCIDADE MÁXIMA DE ATPE
1900 MB/s (600 + 1300 mb/S), QUE PODEM SER ALTERNADAS
ATRAVÉS DE RECURSO SMART CONNECT PARA CONECTAR O
DISPOSITIVO NA BANDA COM MELHOR SINAL DISPONÍVEL. POSSUI
6 ANTENAS EXTERNAS FIXAS OMNIDIRECIONAIS - COM AIRTIME F -
ROTEADOR WIRELESS, COM 06 ANTENAS,  FREQUÊNCIA 2.4ghz e 5
GHZ. VELOCIDADE 600MB/s EM 2.4GHz - 1300 MB/s em 5GHz.
PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 801.11 ac/n/a 5GHz- IEEE 802.11
b/g/n 2.4GHz - SUPORTA IPv4 E IPv6. OPERA SIMULTANEAMENTE
NAS BANDAS 2.4 E 5 GHzx, COM VELOCIDADE MÁXIMA DE ATPE
1900 MB/s (600 + 1300 mb/S), QUE PODEM SER ALTERNADAS
ATRAVÉS DE RECURSO SMART CONNECT PARA CONECTAR O
DISPOSITIVO NA BANDA COM MELHOR SINAL DISPONÍVEL. POSSUI
6 ANTENAS EXTERNAS FIXAS OMNIDIRECIONAIS - COM AIRTIME F

1,000 UN 299,00 299,00

Marca: MERCURYS
14 GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260L, DUPLEX FROST

FREE, COM PUXADOR ERGONÔMICO E INTEGRADO. COM 3
PRATELEIRAS, CESTA PORTA OVOS, DEGELO AUTOMÁTICO,
ILUMINAÇÃO INTERNA, PÉS NIVELADORES, PRATELEIRAS NA PORTA,
PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, RECIPIENTE PARA
GUARDAR GELO. CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER 53L.
DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA 54,8cm X PROFUNDIDADE
61,3cm x ALTURA 161,9cm. VOLTAGEM 220V. GARANTIA MÍNIMA
DE 1 ANO. - GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260L,

1,000 UN 2.299,00 2.299,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 07/08/2024, às 15:11:42. Protocolo: 8067934b-d772-4b83-bbbd-577dbb4bfd55



Página: 3 / 4

DUPLEX FROST FREE, COM PUXADOR ERGONÔMICO E INTEGRADO.
COM 3 PRATELEIRAS, CESTA PORTA OVOS, DEGELO AUTOMÁTICO,
ILUMINAÇÃO INTERNA, PÉS NIVELADORES, PRATELEIRAS NA PORTA,
PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, RECIPIENTE PARA
GUARDAR GELO. CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER 53L.
DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA 54,8cm X PROFUNDIDADE
61,3cm x ALTURA 161,9cm. VOLTAGEM 220V. GARANTIA MÍNIMA
DE 1 ANO.
Marca: CONSUL

Total do Participante: 3.097,00

Participante: R.S. ELETRO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BEBEDOURO DE COLUNA: COMPORTA 1 GALÃO DE ÁGUA DE 20

LITROS. OFERECE ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL E GELADA.
BANDEJA REMOVÍVEL, NA COR BRANCA. QUANTIDADE DE SAÍDAS
DE ÁGUA: 02. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. PRODUTO COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE REFRIGRRAÇÃO
COMPRESSOR. VOLTAGEM 220V - BEBEDOURO DE COLUNA:
COMPORTA 1 GALÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS. OFERECE ÁGUA EM
TEMPERATURA NATURAL E GELADA. BANDEJA REMOVÍVEL, NA COR
BRANCA. QUANTIDADE DE SAÍDAS DE ÁGUA: 02. BAIXO CONSUMO
DE ENERGIA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE
REFRIGRRAÇÃO COMPRESSOR. VOLTAGEM 220V

2,000 UN 680,00 1.360,00

Marca: LEBELL
Total do Participante: 1.360,00

Participante: R.S. VAREJO LTDA

11 SUPORTE TRIPÉ PARA PROJETOR UNIVERSAL OU NOTEBOOK, COM
REGULAGEM DE ALTURA. NAS DIMENSÕES DA BANDEJA:
38X28X1,5CM. REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. ALTURA VARIA DE
0,95CM A 1,80M, CAPACIDADE DE ATÉ 60KG. - SUPORTE TRIPÉ
PARA PROJETOR UNIVERSAL OU NOTEBOOK, COM REGULAGEM DE
ALTURA. NAS DIMENSÕES DA BANDEJA: 38X28X1,5CM.
REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. ALTURA VARIA DE 0,95CM A 1,80M,
CAPACIDADE DE ATÉ 60KG.

1,000 UN 250,00 250,00

Marca: TOMATE
Total do Participante: 250,00

Participante: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

2 CAFETEIRA ELÉTRICA: FILTRO PWERMANENTE REMOVÍVEL. JARRA
DE VIDRO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. FUNÇÃO
TIMER. PAINEL DIGITAL. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. NA COR
AÇO ESCOVADO. SISTEMA CORTA PINGOS POTÊNCIA 900W. -
CAFETEIRA ELÉTRICA: FILTRO PWERMANENTE REMOVÍVEL. JARRA
DE VIDRO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. FUNÇÃO
TIMER. PAINEL DIGITAL. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. NA COR
AÇO ESCOVADO. SISTEMA CORTA PINGOS POTÊNCIA 900W.

2,000 UN 286,99 573,98

Marca: AGRATTO
7 LIQUIDIFICADOR COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: NA COR

PRETA, CAPACIDADE TOTAL DA JARRA: 3,20 LITROS. DIMENÕES:
22,5D X 33,5W X 26,2H CENTÍMETROS. POTÊNCIA 1.400W. 15
VELOCIDADES + BOTÃO PULSAR. TAMPA MEDIDORA DE 100ML.
PICADOR DE GELO. 4 LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL. TRAVA DE
SEGURANÇA. BASE ANTIDERRAPANTE. VOLTAGEM: 220V -
LIQUIDIFICADOR COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: NA COR
PRETA, CAPACIDADE TOTAL DA JARRA: 3,20 LITROS. DIMENÕES:
22,5D X 33,5W X 26,2H CENTÍMETROS. POTÊNCIA 1.400W. 15
VELOCIDADES + BOTÃO PULSAR. TAMPA MEDIDORA DE 100ML.
PICADOR DE GELO. 4 LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL. TRAVA DE
SEGURANÇA. BASE ANTIDERRAPANTE. VOLTAGEM: 220V

2,000 UN 233,00 466,00

Marca: OSTER
Total do Participante: 1.039,98

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 07/08/2024, às 15:11:42. Protocolo: 8067934b-d772-4b83-bbbd-577dbb4bfd55



Página: 4 / 4

Total Geral: 11.049,41

Equipar os Serviços de Assistência Social 08.001.08.244.0003.1015.4.4.90.00.00 R$ 15.631,33
Equipar os Serviços de Assistência Social 08.001.08.244.0003.1015.4.4.90.00.00 R$ 1.108,39
Equipar os Serviços de Assistência Social 08.001.08.244.0003.1015.4.4.90.00.00 R$ 1.886,28

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/08/2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 07/08/2024, às 15:11:42. Protocolo: 8067934b-d772-4b83-bbbd-577dbb4bfd55


